

14	Locação de veículo tipo: PÁ CARREGADEIRA DE RODAS , pá carregadeira de pneus, articulares, tração integral 4x4, com cabine totalmente fechada e com sistema de ventilação, potência líquida no volante entre 130 e 160 HP e peso bruto de operação superior a 12,5 toneladas, capacidade rasa de caçamba igual ou superior a 1,5 m3, para manutenção da limpeza pública urbana e das estradas vicinais, coleta de entulho dentre outros serviços essenciais ao município, com operador, ano de fabricação de no mínimo 2004, combustível por conta do contratante e manutenção por conta do contratado, quilometragem livre, devendo o veículo locado ficar á disposição em tempo integral para o município.	Hr	1	1.500	R\$ 147,99	R\$ 221.985,00
					TOTAL	R\$ 221.985,00
					V. GERAL	R\$ 270.026,88

Folha nº 212
Processo nº 113-2021
Rubrica Rj

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 99b1452613c954063e1775dbc8011587

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21200623-PE-022/2021-02

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21200623-PE-022/2021-02; Objeto: Registro de Preços Para eventual aquisição de pneus para suprir as necessidades das Secretarias do Município de São João do Paraíso - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 44.950,00** (quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais). **PARTES: Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA**, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 01.597.629/0001-23, através da Secretaria Governo e Planejamento, neste ato representado pelo(a) Secretário(a) Municipal de Governo e Planejamento e a Empresa **AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - ME**, Pregão Eletrônico nº 022/2021, Fundamentação Legal lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029/2020, no Decreto Municipal nº 031/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 032/2020 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados a partir DA DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Porto Franco/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Domingos da Costa Vale - Secretário Municipal de Governo e Planejamento, pelo Contratante e o Sr. Roubertth Sousa Santos. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - ME				
CNPJ: 27.636.892/0001-78				
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.523.634-4 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL:958182				
ENDEREÇO: Av. dorgival Pinheiro de Sousa nº 1885-A, Bairro: entroncamento, CEP: 65.903-270, Imperatriz - Maranhão				
TELEFONE: (99) 3523-1417				
E-MAIL: autocappecas@gmail.com				
REPRESENTANTE: Roubertth Sousa Santos RG Nº: 154.594.938 GEJUSPC-MA CPF: Nº 615.035.253-68				
ITEM	REFERENCIA	QTD	UNIT	TOTAL
13	PNEU 19-5L-24	4	R\$ 4.490,00	R\$ 17.960,00
16	PNEU 1000-20 - LISO	4	R\$ 1.699,00	R\$ 6.796,00
17	PNEU 1000-20 - BORRACHUDO	6	R\$ 1.799,00	R\$ 10.794,00
18	PNEU 14.9/24	2	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00
20	PNEU 165/70 R13	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
TOTAL				R\$ 44.950,00

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: d7658e2c5ec353eab1187011b5f4fc5

Folha nº 943

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21200623-PE-022/2021-01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21200623-PE-022/2021-01; Objeto: Registro de Preços Para eventual aquisição de pneus para suprir as necessidades das Secretarias do Município de São João do Paraíso - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 216.497,72** (duzentos e dezesseis mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos). **PARTES: Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA**, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 01.597.629/0001-23, através da Secretaria Governo e Planejamento, neste ato representado pelo(a) Secretário(a) Municipal de Governo e Planejamento e a Empresa **JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP**, Pregão Eletrônico nº 022/2021, Fundamentação Legal lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029/2020, no Decreto Municipal nº 031/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 032/2020 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados a partir DA DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Porto Franco/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Domingos da Costa Vale - Secretário Municipal de Governo e Planejamento, pelo Contratante e o Sr. Diego Saurin Parente. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP				
CNPJ: 19.969.621/0001-06				
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.433.686-3 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 929221				
ENDEREÇO: Rua Guanabara Nº 162, Bairro: Entrocamento, Cap: 63.913-447, Imperatriz - Maranhão				
TELEFONE: (99) 3525-1398				
E-MAIL: contatos@jedesel.com.br				
REPRESENTANTE: Diego Saurin Parente RG Nº: 649.954.322.013-5 SESP-MA CPF: Nº 047.296.611-83				
ITEM	REFERENCIA	QTD	UNIT	TOTAL
1	PNEU 275-80-22,5 - LISO	10	RS 1.999,00	RS 19.990,00
2	PNEU 275-80-22,5 - BORRACHUDO	18	RS 1.999,00	RS 35.982,00
3	PNEU 750-16 - LISO	6	RS 954,00	RS 5.724,00
4	PNEU 750-16 - BORRACHUDO	10	RS 1.119,00	RS 11.190,00
5	PNEU 215-75-17,5 - LISO	6	RS 1.505,18	RS 9.031,08
6	PNEU 215-75-17,5 - BORRACHUDO	10	RS 1.480,00	RS 14.800,00
7	PNEU 175-70 R13	18	RS 239,00	RS 3.824,00
8	PNEU 265-70 R16	18	RS 660,50	RS 11.906,64
9	PNEU 265-70 R16	22	RS 666,50	RS 14.663,00
10	PNEU 275-80-22,5 - LISO	4	RS 1.999,00	RS 7.996,00
11	PNEU 275-80-22,5 - BORRACHUDO	8	RS 2.596,00	RS 20.768,00
12	PNEU 14-00-24	10	RS 4.396,00	RS 43.960,00
14	PNEU 12-16-5	4	RS 1.396,00	RS 5.584,00
15	PNEU 265-70 R16	4	RS 767,00	RS 3.068,00
21	PNEU 185/65 R15	10	RS 349,00	RS 3.490,00
TOTAL				RS 216.497,72

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 44f3f8b7eb3b78c0e8438a66fe43ff2d

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, ESTADO DO MARANHÃO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designado pela Portaria nº 109/2021 de 28/05/2021, torna público que realizará às **09:00** horas do dia **09 de julho**

de 2021, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua Marcos Silva, s/n, Centro - São João do Paraíso/MA, Licitação na modalidade Pregão, 2021, forma Presencial, do tipo menor preço VALOR GLOBAL, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO EDUCACIONAL COM DIÁRIO ELETRONICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COPREENDENDO A LICENCA E MANUTENÇÃO DO APLICATIVO DE AULAS NÃO PRESENCIAIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, conforme Edital e Anexos, nos termos da Lei nº 10.520/2002, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e demais normas aplicáveis ao Procedimento Licitatório. O Edital e seus Anexos poderão ser consultado gratuitamente ou retirado na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, ou ainda no portal da transparência. Por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://www.saojoaodoparaíso.ma.gov.br>. São João do Paraíso - MA, 22 de julho de 2021. Ilton Rodrigues de Sousa **Pregoeiro** Portaria nº 109/2021.

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: d3aaeda5ef2490990ad3f7802632e2c3

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21200621-PE-017-2021-13 - PREGÃO ELETRONICO 017/2021 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraíso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO E A EMPRESA L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. OBJETO: A aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR: R\$ 1.919,40** (um mil novecentos e dezenove reais e quarenta centavos). **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO - ORGÃO: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO - UNIDADE 03.01 - Secretaria Municipal de Governo e Planejamento. CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04.122.1203.2004. Manutenção da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento. ELEMENTO DE DESPESA. 4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente. - DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2021. Domingos da Costa Vale, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.**

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 7bbf8d568fee109d8246162fb70ce6ef

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO